
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 62 DEL 09-12-2020

OGGETTO: Buoni alimentari COVID - Indirizzi

L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di dicembre, alle ore 10:00, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 446

Pubblicato dal 15-12-2020

Al 30-12-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: Buoni alimentari COVID - Indirizzi

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 62 del 09-12-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020,

recante "Primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili";

Richiamato il D.L. n. 125 del 7/10/2020, con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza al

31.1.2021;

Visto il Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 ad oggetto: “Misure Finanziarie urgenti connesse
all’emergenza epidemiologia da COVID -19” che all’art. 2 prevede l’adozione da parte dei Comuni
di misure urgenti di solidarietà alimentare connesse all’emergenza Covid-19;

Considerato che per l’attuazione delle misure di sostegno si rimanda alla disciplina dell’Ordinanza
del Capo del Dipartimento di Protezione civile n. 658 del 29.03.2020;

Visto l’art. 1, co. 6, della predetta ordinanza, in base al quale “L’ufficio dei servizi sociali di ciascun
Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti
agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in
stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già
assegnatari di sostegno pubblico “.

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 946 del 01/12/2020 avente ad oggetto “Assistenza alle
famiglie in situazione di contingente indigenza economica derivante dalla emergenza
epidemiologica Covid-19. Finalizzazione di ulteriori euro 15.000.000,00, a favore di Roma Capitale
e dei Comuni del Lazio”;

Ritenuto necessario individuare un atto di indirizzo della Giunta Comunale, al quale l’ufficio dei
servizi sociali del Comune dovrà attenersi per l’individuazione della platea dei beneficiari;

Acquisiti i prescritti pareri di legge;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 62 del 09-12-2020 2

Di formulare i seguenti indirizzi per il responsabile servizi sociali al fine dell’individuazione della
platea dei beneficiari di cui in premessa:

La platea dei soggetti beneficiari è composta da :1-
Nuclei familiari residenti che hanno subito una perdita di entrate reddituali ina)
conseguenza della cessazione obbligatoria dell’attività produttiva di ogni genere in
base ai DPCM ed alle altre disposizioni contro il coronavirus ;
Nuclei familiari residenti che hanno subito una perdita di entrate reddituali anche dib)
uno solo dei componenti in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da virus
Covid-19.

Fra i nuclei familiari di cui alle lettere a) e b) avranno la priorità i nuclei familiari:2-
mono reddito;

con presenza di minori;

con presenza portatori di handicap;

con presenza di donne in stato di gravidanza;

Per l’individuazione dell’importo del buono si dovrà tener conto del numero dei componenti3-
il nucleo familiare;
Il contributo viene concretizzato mediante un buono spesa, da utilizzare negli esercizi4-
commerciali che verranno individuati dal responsabile e pubblicati sul sito del Comune;
Il richiedente dovrà sottoscrivere e presentare apposita autocertificazione secondo il modello5-
che verrà predisposto dall’ufficio servizi sociali;

Di dare mandato al Responsabile dei Servizi Sociali di dare attuazione al presente atto di indirizzo;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile data l’urgenza.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 62 del 09-12-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Buoni alimentari COVID - Indirizzi.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 15-12-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 15-12-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 62 del 09-12-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

